τα Βενετικά νησιά της Ανατολής, καθώς επίσης περιοχές της Αλβανίας, την Πάργα,

την Βόνιτσα και γενικά όλες τις κτήσεις που κατείχε η Βενετία. Η γαλλική σηµαία

υψώνεται στον Άγιο Μάρκο. Μετά από λίγο, γαλλικά και βενετικά πλοία στις 17/28

Ιουνίου 1797 κατέπλευσαν στο λιµάνι της Κέρκυρας.

Στις 24 Απριλίου 1799 συνενώνονται όλα τα νησιά του Ιονίου σε µια

Ελληνική και ανεξάρτητη πολιτεία µε δική της κυβέρνηση και πρωτεύουσα την

Κέρκυρα. Έτσι δηµιουργήθηκε το πρώτο ανεξάρτητο Ελληνικό Κράτος µε το όνοµα

Επτάνησος Πολιτεία.